
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr XVII/2022 

17 Posiedzenie w dniu 23 lutego 2022  

Obrady rozpoczęto 23 lutego 2022 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:34 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Florczyk 

2. Beata Kmito 

3. Agnieszka Kościelska 

 Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:  

1. Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej.  

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej otworzyła posiedzenie XVII Komisji witając wszystkich 

zebranych. 

  

W obecnym momencie na obradach komisji obecnych było 3 radnych, co stanowi quorum do 

podejmowania czynności kontrolnych. 

 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad.  

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XVI posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 08 

grudnia 2021 r.  

 

Radni nie wnieśli uwag w tym punkcie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XVI posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 08 

grudnia 2021 r.   

 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

4. Kontrola dokumentacji dotyczącej napraw i remontów dróg gminnych w latach 2020-



2021 oraz zapoznanie się z planem robót drogowych na terenie gminy na 2022 r.  

 

Pani Agnieszka Kościelska zapytała o 100% wzrost funduszu sołeckiego na budowę dróg w 

porównaniu z rokiem poprzednim. 

 

Pani Beata Kmito odpowiedziała że wzrost ten może być następstwem strachu przed tym, iż 

funduszu sołeckiego mogłoby nie być i żeby wydatki były skierowane w stronę 

najpotrzebniejszych rzeczy. 

Pan Andrzej Florczyk odpowiedział, że stan dróg w sołectwach jest najbardziej widoczny, 

jednak niepokoi go fakt, że brak jest informacji o zamierzeniach Gminy oraz planów 

remontów dróg. Uważa, że powinna być dokumentacja dotycząca oceny stanu dróg. Zakłada, 

że w budżecie jest plan nakładów na remonty dróg, który jest czymś podparty i mimo iż 

czasem w budżecie nie ma pieniędzy, to remonty powinny być zaplanowane, a nie 

naprawiane bieżące uszkodzenia. Wyraził także aprobatę dotyczącą inwestycji, szukania 

środków i tworzenia dróg, jednakże obawia się, że bez środków inwestycyjnych nowe drogi 

nie powstawałyby, gdyż gospodarki planowej i gospodarki remontowej na drogach nie ma. 

Pan Karol Jóźwiak przyznał rację. Powiedział, że mieszkańcy fundusz sołecki przeznaczają 

na remont dróg, bo jest im to potrzebne i dlatego, że stan dróg jest zły. Poruszył także fakt, że 

niektóre sołectwa nie mają na co przeznaczyć środków z funduszu sołeckiego. 

Pani Agnieszka Kościelska powiedziała, że w sprawozdaniach ujęte są kwoty ogólne 

przeznaczone na remonty dróg, dzięki czemu wiadome jest w jakiej kwocie były poniesiony 

koszty, ale nie ma informacji na co te nakłady zostały poniesione w sposób szczegółowy. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że remonty dróg powinny być robione w sposób planowy. 

Uważa, że środki powinny być dopasowane do możliwości. Docenia fakt pozyskiwania 

środków na inwestycje, jednakże twierdzi, że do remontów dróg powinno być zatrudnianych 

więcej osób   

Pani Agnieszka Kościelska uważa, że Komisja Rewizyjna powinna dostawać wykaz tego co 

zostało zrobione na drogach. Dzięki temu podczas kontroli dróg można sprawdzić czy 

faktycznie określona droga została dobrze wykonana i pozwalałoby to kontrolować w jaki 

sposób została ona finansowana. 

5. Kontrola w zakresie wpływów z podatku od nieruchomości, podatku leśnego i rolnego 

za 2021 r. (przypis, wpłaty, zobowiązania, podejmowane działania w zakresie 

ściągalności) 

 

Pani Agnieszka Kościelska wyraziła zaniepokojenie ze względu na duże zaległości z lat 

poprzednich w podatku od osób fizycznych, od nieruchomości i podatku rolnego. 

Wspomniała również o tym, że ściągalność podatków w tym zakresie niestety nie jest na 

dobrym poziomie. 

Pan Andrzej Florczyk poprosił Pana Karola Jóźwiaka, aby wytłumaczył mu różnice między 

właścicielem, a użytkownikiem. Do tego pojawiło się pytanie o to, jak wygląda regulacja w 

przypadku takich osób. 



Pan Karol Jóźwiak wytłumaczył te różnice, opowiedział także na przykładzie jak wyglądają 

problemy z zajęciem komorniczym i odzyskaniem pieniędzy. 

 

Wywiązała się dyskusja między członkami komisji, co można byłoby zrobić w związku z 

problemem odzyskiwania zadłużenia. 

Pan Andrzej Florczyk uznał również, iż członkowie Komisji powinni dostawać informację, 

jak wygląda proces egzekucji podatków i w jakim zakresie się to odbywa oraz ocenę, które 

należności są wieloletnie i nieściągalne. Wyjaśnił, że członkowie komisji chcą sprawdzić, czy 

postępowanie w tym zakresie wykorzystuje wszystkie możliwości, na które pozwala prawo.  

6. Kontrola w zakresie realizacji programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” w 

2021 roku – ilość korzystających, kryteria i wysokość przyznawanego dofinansowania. 

 

Pani Agnieszka Kościelska poinformowała, iż głównym celem była informacja o tym jaka jest 

liczba osób korzystających z programu i jaką część tych środków pokrywa Gmina. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał, jaki jest klucz udziału Gminy w tym programie. Pan Andrzej 

uważa, że nie jest to jasno przedstawione. 

Pani Agnieszka Kościelska odpowiedziała, że jest to na zasadzie zadań własnych Gminy. Nie 

ma pewności do tego, czy jest to sprecyzowane uchwałą czy narzucone organizacyjnie, że 

Gmina musi przeznaczyć odpowiednią ilość środków na cel programowy. 

Pan Andrzej Florczyk zauważył, że zadaniem Komisji jest kontrola w zakresie realizacji 

programu rządowego. Powiedział, że na podstawie danych, które otrzymali, może uznać, że 

program jest realizowany. Jednakże nie ma analizy, jak realizacja tego zadania wygląda na tle 

poprzednich lat, czy jest tendencja wzrostowa. 

Pani Agnieszka Kościelska zapytała, czy byłaby możliwość zaproszenia na Sesję 

przedstawicieli osób odpowiedzialnych za sporządzenie sprawozdań.  

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że jest to obszerny temat i na sesji będzie na to czasu.  

Wywiązała się dyskusja między członkami Komisji na temat sposobu, terminu i miejsca 

spotkania w związku z pytaniem Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

Pani Beata Kmito powiedziała, że osoby sporządzające sprawozdanie, powinny zostać 

poinformowane wcześniej, aby mogły się przygotować. 

Pan Andrzej Florczyk wytłumaczył, że Komisja chciałaby wiedzieć, dlaczego niektóre drogi 

dostały pierwszeństwo w budowie i remoncie, a inne nie i jakie były kryteria tych decyzji. 

Chciałby, aby było to czytelne i żeby w tym wszystkim był plan działania oraz jego ocena. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej wspólnie ustalili, że tematy poruszane na dzisiejszym 

posiedzeniu komisji zostaną poruszone na spotkaniu roboczym, które organizuje cyklicznie 

Pani Burmistrz z Radnymi w urzędzie. 

 

7. Sprawy różne. 

 



Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

 

8. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

  

Przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej 

 /-/ Agnieszka Kościelska 

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


